報道機関各位

龍野 IC 周辺地区まちづくり事業に関する事業化パートナー

との覚書の締結式について

 令和４年５月に設立された龍野 IC 周辺地区まちづくり協議会では、龍野

IC 周辺地区のポテンシャルを最大限に生かし、地区の特性を踏まえた魅力

あるまちづくりを目指すため、組合施行による土地区画整理事業が検討され

ています。

 この度、龍野 IC 周辺地区まちづくり協議会において、土地区画整理事業

を円滑かつ確実に進めるため、業務代行者となりうる事業化パートナー(※)

を募集し、株式会社竹中土木 大阪本店が選定されました。

 つきましては、下記のとおり覚書の締結式を行いますのでお知らせします。

 今後、龍野 IC 周辺地区まちづくり協議会、事業化パートナー及び市が連

携して、土地区画整理事業の事業化に向けた検討が行われます。

記

１ 日 時  ２月７日（火）１３時３０分～

２ 場 所  たつの市役所新館４階 災害対策本部兼大会議室

３ 内 容  市長立ち合いのもと、次の者による締結式を行います。

        龍野 IC 周辺地区まちづくり協議会

        株式会社竹中土木 大阪本店

(※)事業化パートナーは、土地区画整理事業の事業化に向け、地権者の意向

把握、事業採算性の検証、進出企業の調整など事業の成立性について検討

を行います。

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和５年１月３０日（月）

担 当 課 都市政策部都市計画課

電   話 0791-64-3223